
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.07.2016                                                        № 231 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 02.06.2014 № 672  

«Об утверждении Положения 

«Об Управлении капитального строительства  

города Таганрога» 

 

 

Принято 

 Городской Думой 

28.07.21016 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума: 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об Управлении капитального строительства города Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 02.06.2014 № 672, следующие 

изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1) Реализация муниципальной политики города Таганрога в сфере строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности города 

Таганрога.». 

1.2. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 1.14 - 1.15 следующего содержания: 

«1.14. В установленном порядке осуществляет функции и полномочия учредителя, в том 

числе утверждает уставы подведомственных муниципальных учреждений; 



2 

1.15. Координирует деятельность подведомственных муниципальных учреждений; 

1.16. Контролирует финансово-хозяйственную деятельность подведомственных 

муниципальных учреждений в пределах своих полномочий.». 

1.3. Часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от 

нее главой Администрации города Таганрога.». 

1.4. В части 2 статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «главой 

Администрации города Таганрога». 

1.5. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«3. Должности руководителей и специалистов Управления относятся к должностям 

муниципальной службы. В штатное расписание Управления могут включаться работники, 

осуществляющие техническое обеспечение деятельности Управления и обслуживающий 

персонал, которые не относятся к муниципальным служащим.». 

1.6. В пункте 5.11 части 5 статьи 5 слова «приказы» заменить словами «распоряжения и 

приказы». 

1.7. В части 9 статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами «главой 

Администрации города Таганрога». 

1.8. В части 1 статьи 7 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «главы 

Администрации города Таганрога». 

 

2. Управлению капитального строительства города Таганрога (Булыга С.В.)  обеспечить 

регистрацию изменений в Положение «Об Управлении капитального строительства города 

Таганрога» в Инспекции ФНС России по городу Таганрогу Ростовской области в соответствии 

с настоящим Решением Городской Думы города Таганрога. 

 

3. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением пунктов 1.3, 1.4, 1.7, 1.8 настоящего Решения. 

Пункты 1.3, 1.4, 1.7, 1.8 настоящего Решения вступают в силу со дня истечения срока 

полномочий Мэра города Таганрога, избранного до дня вступления в силу настоящего Решения, 

в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня 

официального опубликования настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

И.о. Мэра города Таганрога                                       А. Махов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                              Ю. Стефанов 

 


